证券代码：000709                股票简称：河钢股份           公告编号：2022-069

河钢股份有限公司

关于控股子公司邯钢华丰能源有限公司焦化项目投产的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

经河钢股份有限公司 2021 年 10 月 21 日召开的四届二十一次董事会审议批

准，公司与河北能化高科技有限公司联合组建邯钢华丰能源有限公司，共同实施

邯钢老区退城搬迁焦化项目的建设和运营，详见公司于 2021 年 10 月 23 日披露

于 《 中 国 证 券 报 》《 上 海 证 券 报 》《 证 券 时 报 》 及 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）的《关于与河北能化公司合资设立焦化项目公司的

公告》（公告编号：2021-067）。

邯钢华丰能源有限公司焦化项目建设规模为 2 座 70 孔 7.65 米焦炉，年产能

210 万吨。近日，一期 1#焦炉已经装煤出焦，设计产能为焦炭 105 万吨、粗苯 1.1

万吨、焦油 4 万吨、硫铵 1.2 万吨。二期 2#焦炉预计将于 2023 年 02 月达到装煤

出焦条件。

公司董事会将密切关注邯钢华丰能源有限公司项目投产的进展情况，并按照

《深圳证券交易所股票上市规则》《上市公司信息披露管理办法》等相关法律、

法规及规范性文件的要求，及时履行信息披露义务。

公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》和巨

潮资讯网，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

河钢股份有限公司董事会

2022 年 10 月 28 日

http://www.cninfo.com.cn/